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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION MONTERIA 230 kV Y LAS LINEAS DE
TRANSMISION ASOCIADAS.

En Bogota D.C., siendo las 09:20 a.m. del dia diecisiete (17) de julio de dos mil catorce
(2014), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los Documentos de
Seleccion del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador designado por la Directora General,
se reunio para evaluar el Sobre No. 1 de la Propuesta presentada en desarrollo de la
Convocatoria UPME 07 - 2013.

Realizada la revision de la documentacion contenida en el Sobre No. 1, presentada
por INTERCONEXION ELECTRICA S.A E.S.P., se determiné conforme ya que cumple
con los documentos exigidos en el numeral 6.1 de los Documentos de Seleccién del
Inversionista, seguin se detalla en los cuadros de calificacion anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de Propuestas, Sobre No. 1, de
la Convocatoria UPME 07 — 2013, a los diecisiete (17) dias del mes de julio de dos mil
catorce (2014) por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo la
01:00 p.m.

Ll

RUBIELA GAMBOA BA AS i LEONARDO MORENO CARRILLO
INTEGRANTE COMITE EVALUADOR INTEGRANTE COMITE EVALUADOR

"GOMEZ RU(Z
ITESOMITE EVALUADOR

TDR: 150 — 41 — 1 UPME 07-2013 Monteria 230 kV

Av. Calle 26 # 69 D-91, Piso 9° Bogota D.C.

PBX (57) 1 222 06 01 FAX: 221 95 37 Lan | = : PROSPERIDAD
Linea Gratuita Nacional 01800 911 729 &i:.:*) g i i l PARA Toms







CONVOCATORIA PUBLICA UPME 07-2013
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

KV Y LAS LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS.

Proponente: INTERCONEXION ELECTRICA 5.A. E.S.P.

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION MONTERIA 230

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
a Carta de P ion de Di de idad con el Formularic 2, suscrita CUMPLE
or el Representante Legal o el Apoderado
i 003 i, Presenta carla suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO, en su
v condicion de repi ite legal del Prop Conforme se sefiala en el
Carta de Presentacion de Documentos en el Sobre No. 1 certificado de existencia y representacion legal (folio 023). s)
(Formulario 2)
i 020ag3g |i- Certificado de existencia y representacién del Proponente, expedido por la
X camara de comercio de Medellin de junio 25 de 2014.
Péliza de Seriedad o Garantia de Seriedad y recibo pago prima CUMPLE
i. Formularic de constitucion de Garantia de Seriedad (10090000815)
expedida por BANCOLOMBIA S.A., debidamente firmado por parte de:
i. 005 a 006 a-Entidad que emite Garantia; JUAN CARLOS GIRALDO GOMEZ en su
calidad de REPRESENTANTE LEGAL.
Péliza de Seriedad o Garantia de Seriedad y recibo pago prima b—-Proponente: GONZALO LEON MAYA AGUDELO, en su calidad de sl
(Formulario 3) REPRESENTANTE LEGAL.
il.019 ii. Certificado de pago de comision por la Garanlia de seriedad, emitido por
la entidad BANCOLOMBIA S.A y firmado por JUAN PABLO FERNANDEZ
G, en su calidad de gerente de cuenta banca empresas y gobiemo.
s o G £ |, La Garantia Bancaria de Seriedad expedida por la entidad BANCOLOMBIA
fo: Unidad de F y Minere Energética - UPME i. 005 a 006 seAala como beneficiaric la UPME Sl
i, El valor de la Garanlia Bancaria de Seriedad expedida por la entidad
BANCOLOMBIA es de $3,688.505.423 firmada por JUAN CARLOS
Valor minimo: $3.688.505.423 moneda legal colombiana. i. 005 a 006 GIRALDO GOMEZ (representante legal Bancolombia) y por GONZALO sl
LEON MAYA AGUDELO (Represeniante Legal de INTERCONEXION
ELECTRICAS.A.ES.P)
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacion de la Propuesta o hasta que i. La Garantia liene vigencia desde el 17 de julioc de 2014 hasla el 18 de
la Creg expida la Resolucion oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra primero. La| i 005 a 006 noviembre de 2014, con prorrogas a solicitud de la UPME. hasta la fecha de S|
UPME podra solicilar prorrogas de 2 meses. expedicion de la Resolucion de la CREG oficiando IAE
Si es Péliza: Certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de
expedicién no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacién de la L 2
u S £ ;S - i. No Aplica NA
Propuesta, donde conste la vigencia y la repl legal de la emisora y
aparezca su permiso de funcionamiento.
i. Anexa documento de calificacién de riesgos expedido por INVESTOR
SERVICES S.A. SCV, con fecha del 16 de abril de 2014, donde asigna
i ] . 3 calificacién AAA (largo plazo) y BRC 1+ para coro plazo a la entidad
Si es Garantia: Documente expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la] 1012 a 018 : 3 :
altima calificacion de la enfidad financiera emisora de la Garantia. Esle documento es para BANCOLOMBIA S.A. quien es la que expide la Garantia de Seriedad,
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera Categoria. ii. Anexa original def certificado dido por la superintend =
Adicionalmente un Cerlificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de. Colombia_donde figura Ia representac:_on‘ lagal, que fieno IB, enticad sl
e g E - s BANCOLOMBIA S.A. con fecha de 19 de junio de 2014, Se verifica que
de expedicion no superior a treinta (30) dias calendaric a la fecha de presentacion de la ; 5 :
Propuesta, donde conste la representacion legal de la sociedad emisora y aparezca su JUAN CARLOS GIRALDC GOMEZ actua en calided de Vicepresidente
en‘:'uso d'e Ry P 9 v ap i, 007 a 011 Banca Empresarial y Goblerno Regicn Antioquia por parte de la entidad que
P A S emite la Garanlia de Seriedad. Firma como Secretario General AD-HOC de
la Superintendencia Financiera de Colombia MARIA CATALINA E. C. CRUZ
GARCIA.
Objeto de la pdliza o garantia:
- G izar irr bl la seriedad de la P que formula el Proponente a la . 1 A
UPME, de conformidad con los Documentos de Seleccian del Inversionista. L0052 006 I€dhre los e as Bulichados, 2
- Garantizar el cumplimiento de los requisitos previstos a la Fecha de Cierre.
Existencia y Representacion Legal del Proponente CUMPLE
i. Anexa certificado de ia y rep & dida por la camara
i.020a 036 de comercio de Medellin el 25 de junio de 2014.
Si es Sociedad por acciones: Ei Certificado de Existencia y Representacion Legal ii. Documente con facullades del representante legal o el apoderado del Ell
Porponente. Poder especial otorgado por LUIS FERNANDO ALARCON
il. 129.a 130 MANTILLA a NATALIA PINEDA BETANCUR conforme a lo establecido en
el numeral 5.2 de los DSI. Nolaria Unica de Sabaneta, 09 de julio de 2014
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los docl que diten su existe
(leyes, decrelos, acuerdos), los que acrediten |a representacion legal, los eslalutos, y, si de o T Ko Antica. NA
acuerdo con éslos se requiere autorizacién, la correspondiente aulorizacién del érgano § 2 R
compelente.
Si es Consorcio: Documento de conslitucién del Consorcio, suscrito por los representantes
legales de cada uno de los integrantes del Consercio, el cual debera contener:
-(i}-- el objeto del Consorcio,
-(ii)-- los nombres de los integrantes del Consorcio,
-(iii)-- el porcentaje de participacion que cada uno de los inlegrantes tiene en el Consorcio,
-(iv)-- término de duracién igual al del proyecto, - i. No Aplica N.A,
-(v)-- el nombre de los representantes iegales de cada uno de los integrantes del Consorcio
-(vi)-- &l nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplenle.
Se debe adjuntar el certificado de existencia y representacion legal de sus integrantes cuando
éstos sean Personas juridicas
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d Compromiso Irrevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiento CUMPLE
5t o g i - i o i. Presenta compromiso irrevocable en los términos del Formulario 7,
€ comprnis vl se el e Pl o Gurnle o ko oo pol | oig [ por GONEALG LEON MAYA AGUDELD tn =0 condetn e
: nente resulte Adiudicatario g = 9 " representante legal del Proponente y JUAN CARLOS GIRALDO GOMEZ en
FRROnINLS ! ' su calidad de represente legal de la entidad BANCOLOMBIA S.A
Valor: La péliza o garantia debe ser expedida por el monto de $29.389.479.176 moneda legal 039 2 040 i. Ef valor presentado en el Compromiso de emitir Garantia de cumplimineto sl
colombiana o es de $29.380.479.176
Objeto de la Poliza o Garantia: garantizar lodas y cada una de las obligaciones que e p " 3 T
correspondan al Adjudicatario seleccionado en la presente Convocatoria Publica. oA [Eubreal obielas dalciuds i
Vigencia: hasta |la Fecha Oficial de Puesta en Operacién del Proyecto, 30 de noviembre de 1036 2 040 i. El compromiso indica que la vigencia serd hasia el 30 de noviembre de sl
2016 y ires meses mas. ) 2016 y tres meses mas, es decir 1 de marzo de 2017.
Si es Péliza: Certificado expedide por la Superfi a con fecha de antelacion de
expedicion no superior a 30 dias donde consle la existencia y representacién legal de la - i. No Aplica. N.A.
entidad emisora de la Poliza o Garantia, y su permiso de funcionamiento
i. Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por INVESTOR
SERVICES S.A. SCV, con fecha del 16 de abril de 2014, donde asigna
012 2018 calificacién AAA (largo plazo) y BRC 1+ para corlo plaze a la entidad
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la L BANCOLOMBIA S.A. quien es la que expide la Garanlia de Seriedad.
Gltima calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantia, Este documento es para
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera Categaria. ii. Anexa original del certificado expedido por la superintendencia financiera
de Colombia donde figura la representacién legal que tiene la entidad Sl
Debe traer adicionalmente un Certificado de vigilancia y representacién legal de la enfidad BANCLOMBIA S A, con fecha de 19 de junio de 2014. Se verifica que JUAN
financiera emitido por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su permiso CARLOS GIRALDO GOMEZ actua en calidad de Vicepresidenle Banca
de funcionamiento {007 a 011 Empresarial y Gobierno Region Anlioquia por parte de la entidad que emite
. la Garantia de Seriedad, Firma como Secrelario General AD-HOC de la
Superintendencia Financiera de Colombia MARIA CATALINA E. C. CRUZ
GARCIA.
e Compromiso Irrevocable suscripcién contrato de Fiducia CUMPLE
.. g : i S i. Presenta documento cen fecha del 17 de julic de 2014, donde se
E;:emprzm:gamev?cabi;z de :usmplcm; delﬁs':::::‘a :eF:'u:c.':ne;:Ilg:l::;,unz;‘?"::‘: manifiesta el compromiso irrevocable de suscribir el contrato de Fiducia.
. °’°!":m:e“n 'J‘T"Fa . °|"z.a “N';"g ’El““ ! :m' o'c:;l A, dfl'i’"and °d° i. 041 Suscribe dicho documento MARTHA HELENA CASAS SERRANO, en su sl
£o6i 8 el (Formulact NOW). Bl compqorise0. inevocasle ihganciato. ) condicién de representante lsgal de la entidad FIDUCUARIA COLPATRIA
firmado por el representante legal de la entidad Fiduciaria SA
i. Anexa el certificado expedido por la Superintendencia Financiera de
: < 2 " " - Colombia, donde figura la representacion legal, la cual sefizla a MARTHA
EL "’:"““":" fa ;";Z“’““al Vs'fpﬁ:f;\'i:’:g;"g::nte:: ::‘g:fw::.‘;“’::: AR fiina ¢ el HELENA CASAS SERRANO en su condicion de Representante Legal de la S
< '“p,"’"":,‘d ;""ecaleng“’, n : {’;h =i el lerial o uma' RLAsng . entidad FIDUCIARIA COLPATRIA S.A Firma el certificado como Secretario
Cpenc A s aoae a68n P ' General AD-HOC de la Superintendencia Financiera de Colombia MARIA
CATALINA E.C CRUZ GARCIA, con fecha de 19 de junio de 2014.
Declaracién General de conformidad con los requisitos del Documento de Seleccién)
f S CUMPLE
del Inversionista.
i. Presenta declaracidn con el cumplimiento de los requisitos exigidos en el
i 043 formulario No. 5 suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO en su
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracian general de conformidad con los requisitos| 3 condicidn de representante legal.
de los Documentos de Seleccién. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del sl
proponente (fermulario Na. 5) il 020 2036 ii. En el certificado de existencia y representacion expedida por |la camara de
" comercio de Medellin de Junio 25 de 2014, se encuenta GONZALO LEON
MAYA AGUDELO en su condicién de representante legal.
Si el Inversionista es Consorcio: Declaracion general de conformidad con las requisitos de los
Documentos de Seleccién. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del - i. No Aglica. NA,
proponente (formulario No. )
q Declaracién de Impedimentos. CUMPLE
i. Anexa declaracion de impedimentos en la farma solicitada en el formulariol
i. 044 No. 4, suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO en su condicion de
Declaracién de impedimentos segin Formulario No. 4 suscrito por el Representante legal dal roprasaniants Iegal, S|
Proponents.o el apaderado del propanants: sxiranjaro. ii. En el certificado de existencia y representacian expedida por la camara
ii.020a 036 |de comercio de Medellin Junio 25 de 2014, se encuenta GONZALO LEON
MAYA AGUDELO en su condician de representante legal.
h Poderes designando el representante legal (sélo para Consorcio) N.A.
Poderes otorgados por los integrantes del consorcio con los que se designa el Representanie
legal y a su suplenle. Estos poderes podran estar incorporados en el documento de - i. No Aplica. N.A
constitucion del Consorcio a que se refiere el literal b) del numeral 6.1
i___[Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segin indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccidn. i. 045 a 084 :J:";);: E:%g: Calides panforvea las indicationss apfialiias on el Anexs Sl
] Cronograma detallado del Proyecto y Curva "8" CUMPLE
Cronograma detallado del Proyeclo, incluyendo ruta crilica y curva de ejecucion. segin . e
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccién. i.090a123 i. Anexa cuadro detallado del cronograma y curva S en la foerma soficilada ]
Curva "s" de ejecucién i.110a 123 |i. Anexa Curva "S" Sl
k Certificados de Sistemas de Gestién CUMPLE
El (los) certificado (s) de calidad segin lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formulario 3 en| i 124 2128 i. Anexa certificados de ISO 9001:2008, IS0 14001:2004, OHSAS
caso de no contar con eflos. 1 a 18001:2007 sl
1 Proyecto de Estatutos de la E.S.P. N.A.
Proyecto de Estalutos de la E.S.P. en el evento que el proponente no sea una Empresa de
Servicios Publicos.se debe tener en cuenta la resolucién CREG 022 de 2001 y la sentencia - i. No Aplica. N.A.
del Consejo de Estado.
m Poder otorgado al apoderado CUMPLE
i. Facultades otorgadas en el Cerfificado de Existencia y Representacién
023 Lxgal,
ii. Adjunta constancia del 24 de junio de 2014, firmada por la Secretaria
Debera estar plenamente facultado por el Proponente conforme a lo estipuado en los i 037 a 038 General de ISA, Sonia M. Abuchar A., con [a Idenlificacion y Facultades del s
numerales 5.2 y 5.3 de los DSI. % Repr Legal del Prop licitade en el numeral 5.2 de los DSI. J
i 1202130 iii. Poder especial otorgado por Luis Fernando Alarcon Mantilla a Natalia
i Pineda Betancur, conforme a lo establecido en el numeral 5.2 de los DSI.
Notaria Unica de Sabaneta, 9 de julio de 2014.
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